PAGE
2

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О РО Д А  Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.07.2014

                      №  952
Об утверждении Экспертной рабочей группы

муниципального уровня по рассмотрению инициатив,

направленных гражданами Российской Федерации с

использованием интернет-ресурса "Российская

общественная инициатива"
 В целях обеспечения развития и укрепления гражданского общества, защиты прав человека и гражданина, участия граждан в управлении делами государства и в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива"», во исполнение Распоряжения Правительства Тверской области от 24.06.2014  № 305-рп «О реализации на территории Тверской области Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива"», руководствуясь статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать Экспертную рабочую группу муниципального уровня по рассмотрению инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" (далее – Экспертная рабочая группа).

2.  Определить, что Экспертная рабочая группа осуществляет рассмотрение общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" в соответствии с Правилами по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013  № 183.
            3.  Утвердить состав Экспертной рабочей группы (Приложение).

            4. Управляющему делами администрации города Ржева Тверской области Паркиной В.Н. довести в установленном порядке информацию об исполнении пункта 3 Распоряжения Правительства Тверской области от 24.06.2014  № 305-рп «О реализации на территории Тверской области Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива"» в Управление общественных связей аппарата Правительства Тверской области в установленные сроки.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации города

     Л.Э. Тишкевич
Приложение к постановлению
Администрации города Ржева
от  29.07.2014   №  952
СОСТАВ

Экспертной рабочей группы муниципального уровня по рассмотрению инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива"

Председатель:

Тишкевич Л.Э.
–
Глава администрации города Ржева Тверской области.

Заместитель председателя:

Абраменков А.И. –  заместитель Главы администрации города Ржева Тверской области.
            Секретарь:
            Паркина В.Н. –  управляющий делами администрации города Ржева Тверской области.

Члены Экспертной рабочей группы:

Ямщикова Е.Н.
–
заместитель Главы администрации города Ржева Тверской области;

Ковалева А.В.      –    заместитель Главы администрации города Ржева Тверской области;

            Дурманова Н.Н.   –    начальник Юридического отдела администрации города Ржева
                                                Тверской области;
            Книга Е.С.
–
председатель Совета ветеранов (пенсионеров) Великой Отечественной

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

города Ржева и Ржевского района;

Фаер В.С.
–
генеральный директор ОАО «КСК «Ржевский»;
            Куренкова Т.Г.
–
начальник Территориального отдела социальной защиты населения

города Ржев и Ржевского района;

Орлова С.В.
–
член Совета предпринимателей города Ржева, директор ООО

«Успех»;

Шикер Э.П.
–
депутат Ржевской городской Думы, директор ГБУ «Ржевский дом-
                                                интернат для престарелых и инвалидов»;
            Образцов А.Н.     –    депутат Ржевской городской Думы, старший тренер-преподаватель

                                               МОУ ДОД СДЮСШОР города Ржева;

Жуков Б.В.
–
член Общественной палаты Тверской области, директор ГБОУ

                                                «Ржевский колледж им. Н.В.Петровского»;

Деянова О.В.
–
член Общественной палаты города Ржева Тверской области, директор

                                                 ООО «Консультант».
_974528414.doc
[image: image1.png]